
UCHWAŁA NR VII/33/2015
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318., z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), 
art. 6 j i art. 6 k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 87), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 197, poz. 1172,
Nr 232, poz. 1378), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla nieruchomości zamieszkałych od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
na terenie Gminy Grzmiąca, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki określonej w § 3 ust. 1 lub 2 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Miesięczna wyższa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieszanymi 
wynosi 15 złotych na jedną osobę.

2. Ustala się niższą, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 10 złotych na jedną osobę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/134/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: F9C6317C-3A53-428E-9D8D-A89F5B2E00E9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy z dnia z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015, 87) spowodowała
konieczność wprowadzenia zmian ustawowych polegających na uporządkowaniu zapisów, jak również
odniesienie się do aktualnego stanu prawnego.

Z mocy prawa, ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Natomiast nieruchomości niezamieszkałe mogą
pozostać poza systemem. Takie rozwiązanie ma zastosowanie na terenie gminy Grzmiąca. Właściciele
nieruchomości niezamieszkałych, w tym lokali użytkowych mają obowiązek samodzielnie podpisać
indywidualne umowy na odbiór odpadów.

Uchwała w zakresie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz stawki takiej opłaty – są jednym
z elementów wdrażania zasad jej funkcjonowania.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ww. ustawy stanowi
iloczyn stawki opłaty ustalonej niniejszą uchwałą i liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada ma obowiązek ustalić
niższe stawki, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały uwzględniono
wymogi ustawowe, proponując obniżenie stawki opłaty, jeśli odpady zbierane są w sposób selektywny.
Dodatkowo zastosowanie niższych stawek stanowi istotną zachętę dla mieszkańców do selektywnego
gromadzenia odpadów. Ponadto, wymieniona ustawa nakłada na gminy obowiązek osiągnięcia
do 31 grudnia 2020 r. odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia
m. in. następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła.
Zastosowanie niższych stawek dla nieruchomości zamieszkałych przyczyni się do realizowania
wyznaczonych wskaźników w tym zakresie przez ustawodawcę.

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę liczbę
mieszkańców zamieszkujących gminę Grzmiąca na dzień 31.10.2012 roku, ilość wytworzonych
na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnym (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia
i utrzymania selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu)
w oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy wymienionych wielkości. Stanowi o tym art. 6 k
ust. 2 w powiązaniu z art. 6r ust. 2 ww. ustawy.

Opłata obowiązuje od 1 lipca 2013 roku. Opłata jest opłatą miesięczną, uiszczaną do 10 dnia
każdego miesiąca za dany miesiąc.

Z uwagi na przejrzystość i czytelność regulaminu proponuje się uchwalenie tekstu jednolitego
zamiast wprowadzenia pojedynczych zmian w paragrafach.

Id: F9C6317C-3A53-428E-9D8D-A89F5B2E00E9. Podpisany Strona 1




